
 
 

  
 

 
   

   
     

   
   

  
    

 

   
    

   
    

   
    

   
    

   
    

    
    

    
       

      
  

    

ZARZĄDZENIE NR PM-2333/2020 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2020 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713); art. 4 ust. 1 pkt 2, 3, 5 i 16, ust. 4, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.); art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, ust. 3 pkt 2, art. 5 ust. 1 pkt 10, art. 8 ust. 1 pkt 1, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 23 z późn. zm.); art. 15zn ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.); upoważnienia 
wynikającego z § 18 uchwały nr XI/193/2019 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/19 Prezydenta 
Miasta Gliwice z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich 
zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XI/193/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2020 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Budżetu i Analiz; 
Księgowości; Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Usług Komunalnych; Zdrowia i Spraw Społecznych; 
dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Ośrodka Pomocy Społecznej; Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz zastępcom prezydenta 
(VP1, VP2, VP3). 

§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 1 



  

 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta 

Adam Neumann 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         
         

    
  

 
 

 
 

        

        

             

                       

            

           

                    

                      
  

   

        

   
                     

            
   

                             
              

   

         

          

                    

           

        

            

                             
              

   

         

        

          

                     
    

   

           

     

 

Zał¹cznik Nr 1 do zarz¹dzenia Nr PM-2333/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 143.125,52 100.000,00 43.125,52 

A. DOCHODY WŁASNE 13.200,00 0,00 13.200,00 

A.10. Dotacje z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 13.200,00 0,00 13.200,00 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 13.200,00 0,00 13.200,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13.200,00 0,00 13.200,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 15.418,00 15.370,00 48,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 48,00 0,00 48,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

48,00 0,00 48,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 48,00 0,00 48,00 

C.5. 
Dotacje celowe na zadania realizowane w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy 

15.370,00 15.370,00 0,00 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

15.370,00 15.370,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 15.370,00 15.370,00 0,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 29.877,52 0,00 29.877,52 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 29.877,52 0,00 29.877,52 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6.000,00 0,00 6.000,00 

852 Pomoc społeczna 23.877,52 0,00 23.877,52 

E. ŚRODKI POCHODZĄCE Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 84.630,00 84.630,00 0,00 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

84.630,00 84.630,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 84.630,00 84.630,00 0,00 

II. DOCHODY MAJĄTKOWE 12.000,00 0,00 12.000,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 12.000,00 0,00 12.000,00 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek sektora finansów publicznych 

12.000,00 0,00 12.000,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12.000,00 0,00 12.000,00 

DOCHODY OGÓŁEM 155.125,52 100.000,00 55.125,52 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

   
    

      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
   

  
 

   
    

          

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

                 

 
    

 
              

                  

                 

                 

 
     
 

              

 
    

 
              

                 

               

 

Zał¹cznik Nr 2 do zarz¹dzenia Nr PM-2333/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

18.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 29.473,00 29.473,00 15.000,00 0,00 15.000,00 14.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 23.877,52 23.877,52 23.877,52 11.428,36 12.449,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

-14.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.473,00 -14.473,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 155.125,52 157.598,52 43.125,52 30.628,36 12.497,16 14.473,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 -2.473,00 -2.473,00 0,00 0,00 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

    

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
   

      
    

   
 

  
 

  
   

 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
      

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

   
    

 
              

   
    

 
              

                    

                   

                   

                   

                   

                    

   
    

 
              

                      

                   

                   

               

 

Zał¹cznik Nr 3 do zarz¹dzenia Nr PM-2333/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

18.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

18.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 29.473,00 29.473,00 15.000,00 0,00 15.000,00 14.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 29.473,00 29.473,00 15.000,00 0,00 15.000,00 14.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 23.877,52 23.877,52 23.877,52 11.428,36 12.449,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 23.877,52 23.877,52 23.877,52 11.428,36 12.449,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

-14.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.473,00 -14.473,00 0,00 0,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -14.473,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.473,00 -14.473,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe -15.000,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 -15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 141.877,52 144.350,52 29.877,52 17.428,36 12.449,16 14.473,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 -2.473,00 -2.473,00 0,00 0,00 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 5 



 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
   

      
    

   
 

  
 

    
  

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

  
   

  

 
 

   
 

  

 
  

  
 

 
 

  
 

 
 

                   

                     

               

 

Zał¹cznik Nr 4 do zarz¹dzenia Nr PM-2333/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty w danym 
roku budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 
wkładów 

do spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 48,00 48,00 48,00 0,00 48,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 6 



 
 
 
 
 
 

                
                   

    

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
     

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

  
 

 
 

   
 

 

   
     
 

              

   
    

  
              

               

 

Zał¹cznik Nr 5 do zarz¹dzenia Nr PM-2333/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85321 
Zespoły do spraw orzekania 
o niepełnosprawności 

13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 7 



 
 
 
 
 
 

           
          

    
     

      

            

        

         

     

 

Zał¹cznik Nr 6 do zarz¹dzenia Nr PM-2333/2020 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 28 maja 2020 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
dotacje celowe 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 14.473,00 14.473,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 14.473,00 14.473,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 14.473,00 14.473,00 0,00 0,00 

Ogółem 14.473,00 14.473,00 0,00 0,00 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 8 



 

 

           

  

               
          

        

              

               
           

           
     

             
           

              
    

             

              
         

  

           
          

   

              
            

            
               

  

               
            

        

           

       
 

           

                
              

             
          

              
                     
             

         
              

           

  

Uzasadnienie 

Ad. 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 13.200,00 zł, w związku z zawarciem aneksu 
do porozumienia zawartego ze Starostwem Powiatowym dotyczącego objęcia działaniem Miejskiego 
Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności Powiatu Gliwickiego. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o łączną kwotę 15.418,00 zł: 

1) na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.40.24.2020 z dnia 21 maja 2020 r. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej i przeznaczone są na sfinansowanie operatów szacunkowych, 
sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa 
pod drogi publiczne (48,00 zł); 

2) w związku z pozyskaniem środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, na realizację 
projektu „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego” (15.370,00 zł). Projekt realizowany w 2020 r. Wartość projektu 100.000,00 zł, w tym 
środki unijne 84.630,00 zł. 

3. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o łączną kwotę 29.877,52 zł: 

1) w związku z przyznaniem środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na nagrody 
dla funkcjonariuszy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Knurowie 
(6.000,00 zł); 

2) w związku z przyznaniem środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na podstawie aneksu do umowy dotyczącej realizacji programu „Aktywny 
Samorząd” (23.877,52 zł). 

4. Zwiększenie w grupie „Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej” o kwotę 84.630,00 zł, 
w związku z pozyskaniem środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, na realizację 
projektu „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”. 
Projekt realizowany w 2020 r. Wartość projektu 100.000,00 zł, w tym środki unijne 84.630,00 zł. 

DOCHODY MAJĄTKOWE: 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 12.000,00 zł, w związku z przyznaniem 
środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup stacji przemiennikowej VHF 
dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Knurowie. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienia patrz Ad. 3, 4 i 5. 

Ad. 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 754, rozdziale 75411, grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
6.000,00 zł oraz wydatków majątkowych o kwotę 12.000.00 zł, w związku z przyznaniem środków 
z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na nagrody dla funkcjonariuszy oraz zakup stacji 
przemiennikowej VHF dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Knurowie. 

2. Zwiększenie w dziale 801, rozdziale 80101, grupie „wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3” o kwotę 100.000,00 zł, w związku z pozyskaniem 
środków na realizację projektu „Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego”. Wydatki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu komputerowego, 
wykorzystywanego do nauki zdalnej, dla uczniów Zespołów Szkolno-Przedszkolnych nr 1, 5, 6 i 10 
oraz Szkoły Podstawowej nr 21, w związku z epidemią wirusa COVID-19. 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 9 

https://12.000.00


 

        

              
           

               
            

 

              
                
           
          

               
           
             

           

              
             

           
      

                
      

              
                 

           
          

                
  

               
             

           
 

             

       

               
            

    

         
             

   
 
 

3. Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85195, grupach: 

1) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 15.000,00 zł, na badania 
pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, w związku z epidemią wirusa COVID-19; 

2) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 14.473,00 zł, w celu przedłużenia działania mobilnego zespołu 
do pobierania wymazów w warunkach domowych od osób podejrzanych o zakażenie wirusem 
COVID-19. 

4. Zwiększenie w dziale 852, rozdziale 85219, grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 11.428,36 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 12.449,16 zł, 
w związku z przyznaniem środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na podstawie aneksu do umowy dotyczącej realizacji programu „Aktywny Samorząd”. 

5. Zmniejszenie w dziale 900, rozdziale 90015, wydatków majątkowych o kwotę 14.473,00 zł, w związku 
z przesunięciem terminu wykonania dokumentacji projektowej budowy oświetlenia na ul. Portowej 
i Toszeckiej. Środki przenosi się w celu przedłużenia działania mobilnego zespołu do pobierania 
wymazów w warunkach domowych od osób podejrzanych o zakażenie wirusem COVID-19. 

6. Zmniejszenie w dziale 926, rozdziale 92601, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 15.000,00 zł, w związku z oszczędnościami wynikającymi z zamknięcia obiektów 
sportowych. Środki przeznacza się na badania pracowników Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych, 
w związku z epidemią wirusa COVID-19. 

Ad. 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 700, rozdziale 70005, grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 48,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.40.24.2020 z dnia 21 maja 2020 r. 
Środki przeznaczone są na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania 
odszkodowania za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne. 

Ad. 5. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 853, rozdziale 85321, grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
13.200,00 zł, w związku z zawarciem aneksu do porozumienia zawartego ze Starostwem Powiatowym 
dotyczącego objęcia działaniem Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności Powiatu 
Gliwickiego. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 851, rozdziale 85195, dotacji celowych o kwotę 14.473,00 zł, w celu przedłużenia 
działania mobilnego zespołu do pobierania wymazów w warunkach domowych od osób podejrzanych 
o zakażenie wirusem COVID-19. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.568.692.081,18 zł (z tego: dochody bieżące 1.366.904.165,76 zł, dochody majątkowe 201.787.915,42 zł), plan 
wydatków 1.743.044.032,17 zł. 

Id: FCF6138C-B8E3-4391-BFE9-42A801CA13C8. Podpisany Strona 10 




